

że ocalał ten, kto uwierzył Bożemu Słowu i wybudował arkę. Nie trzeba szukać archeologicznych relikwii jego arki na Araracie, trzeba budować nową. W czasie tsunami zginęło 300 tysięcy ludzi. Był akurat Dzień Bożego Narodzenia, gdy podziemne trzęsienie ziemi wzbudziło kilkumetrową falę, która zmioła tak wiele istnień ludzkich. Arka Noego przytoczona przez Chrystusa jest symbolem ludzkiej postawy niezgody na fale nieprawości i demoralizacji. Bóg kazał Noemu uczynić ów okręt według ścisłych wymiarów, co symbolizuje życie według przykazań. **Nie da się swojego życia duchowego budować „na oko”. Wezwanie do czuwania, które wypowiada Jezus, bywa zestawiane w Nowym Testamencie z wytrwaniem w modlitwie. Jezus w Ogrodzie Oliwnym, budząc uczniów, namawia ich do czuwania w modlitwie.** Chwilę potem pojawia się Judasz, w którego wstąpił szatan, i uczniowie tracą z oczu swojego Rabbiego. Święty Piotr w swoim liście wzywa do czuwania przed diabłem, który jak lew krąży, szukając żeru. To nie Bóg czyha na naszą śmierć, ale szatan. Pragnie on bowiem zaskoczyć nas zagładą w takim momencie, w którym jesteśmy najbardziej oddaleni od Jezusa. Śmierć w takiej chwili byłaby czymś gorszym niż najgorsze nieszczęście na ziemi.



ŚWIADECTWO: NIEULECZALNA CHOROBA, SZÓSTKA DZIECI I WIARA

Budująca historia małżeństwa żyjącego z Panem Bogiem. Wraz z radosnym wydarzeniem, jakim były narodziny szóstego dziecka, Magdalena Sobecka dowiedziała się, że w jej ciele zagnieździł się nieuleczalny nowotwór. To zmieniło w życiu małżeństwa wiele, ale bez zmian pozostała miłość i zaufanie do Pana Boga. Pierwsze sygnały o chorobie pojawiały się już w trakcie ciąży. Po diagnozie Magdalena Sobecka początkowo liczyła, że nowotwór będzie można usunąć. Niestety jej choroba okazała się nieuleczalna – to rak związany z hormonami. Ten problem zdrowotny można jedynie wyciszać. W tym też celu organizm kobiety wprowadzono w stan menopauzy. Choroba wymaga leków, Magdalena przyjmuje też chemioterapię oraz stosuje dietę. W tym przypadku żywność, szczególnie mięso, nie może zawierać hormonów. Rodzina nie przestaje jednak cieszyć się życiem, a dzieci codziennie modlą się o zdrowie mamy. Nie można jednak udawać, że wszystko jest idealnie. Dzieci żałują bowiem, że nie będą miały większej liczby rodzeństwa. W rodzinie państwa Sobeckich każdy nowy, mały człowiek był witany z wielką radością oraz wdzięcznością Stwórcy Sobeccy otrzymują też pomoc od różnych osób: rodziny, bliskich, rodziców dzieci z przedszkola, w którym pracują, a nawet obcych ludzi, którzy wspierają ich materialnie oraz modlitewnie. „Wiara na pewno daje mi nadzieję. Kiedy po porodzie leżałam kilka dni w szpitalu, zewsząd dostawałam przekazy, że Pan Bóg mnie kocha i On mi nie dał tego raka za karę. Czuję, że trzyma mnie na rękach.

Piękne jest również to, że osoby, które są daleko od Kościoła, piszą do mnie i zapewniają o modlitwie” – podkreśliła Magdalena Sobecka. Jej mąż, Bartłomiej, zauważa z kolei, że cierpienie zmienia postrzeganie Świata i uczy cieszyć się tym, co się ma. Dotąd bowiem chciał planować wszystko, a gubił przy tym dobre rzeczy. Dziś małżonkowie modlą się przede wszystkim o nadzieję oraz przyjęcie Woli Bożej w ich życiu. „Jeśli będę umierała, to ufam, że Niebo jest dla mnie otwarte. Bartek zostając z dziećmi, tu, na ziemi, będzie miał gorzej. Jeśli jednak odejdę, to w odniesieniu do perspektywy życia wiecznego trudno mieć złą wizję” – stwierdziła Magdalena Sobecka. Kobieta wyznała też, że rozmawia o śmierci ze swoimi dziećmi. Jest to jednak nieuniknione, a w zrozumieniu cierpienia i przemijania pomaga religia, którą dzieci poznają w ramach edukacji domowej.



ADWENT – OD POCZĄTKU PRZEŻYWAMY DZIEJE ZBAWIENIA ŚWIATA

Adwent jest okresem rozpoczynającym kolejny rok liturgiczny. Adwent pojawił się dopiero po ustaleniu stałej daty Świąt Narodzenia Pańskiego, co miało miejsce w Rzymie w połowie IV wieku. Data Uroczystości Bożego Narodzenia została wyznaczona na 25 grudnia czyli na Dzień przesilenia zimowego. Liturgia Kościoła dzieli Adwent na dwie części. Pierwsza część trwa od początku Adwentu do 16 grudnia włącznie, a druga część trwa od 17 grudnia do 24 grudnia. **Pierwsza część Adwentu ma na celu przygotowanie na ostateczne przyjście Chrystusa u końca czasów, natomiast druga część jest bezpośrednim przygotowaniem do Uroczystości Bożego Narodzenia.** Z okresem Adwentu związane są różne symbole i zwyczaje. **Wieniec adwentowy** zrobiony jest z gałązek drzewa iglastego a w nim umieszcza się 4 świece. Każda ze świec symbolizuje kolejną niedzielę Adwentu. Kiedyś wieniec adwentowy obecny był w każdym domu a świece zapalano podczas wspólnej modlitwy lub posiłku. Pomysł na wieńce adwentowe pojawił się w Niemczech ok. 1830 roku.



Przykładem zwyczajów związanych z okresem Adwentu jest także gra na ligawkach. **Ligawka** to wygięty łukowato, wykonany z drewna, instrument w formie rogu o długości około 1 metra (ryc. w nagłówku). Grane na nim smętne melodie przed wschodem słońca mają przypominać ludziom o nieuchronnym nadejściu końca Świata i obwieszczają nadejście Syna Bożego. Zwyczaj ten ma związek z **Roratami** czyli Mszą św. roratną. Jest to pierwsza Msza św. w okresie Adwentu celebrowana o wschodzie słońca. Podczas Rorat, które są Mszą św. wotywną dla Najświętszej Maryi Panny, zapala się dodatkową świecę – **roratkę**, która symbolizuje obecność czuwającej Maryi. Nasz Adwent to przebywanie przy Maryi i postanowienia powzięte jako dar za Dar Boży – zaproszenie do Nieba.